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روایت

گیسو فغفوری: موضوع مهاجرت، رفتن و ترک کردن، 
از موضوعات روزمره ما شده است. به تازگی تعدادی 
از مهاجران ایرانی در دریا کشته شدند. تعداد کسانی 
که می خواهند به هر طریقی برای زندگی بهتر 
مهاجرت کنند، هر روز بیشتر و بیشتر می شود. مدام 
می شنویم که ایرانی ها در صدر خریداران ملک در 
ترکیه هستند. وکلای مهاجرتی از کسانی می گویند 
که حاضرند هرچه دارند بفروشند و به کشور دیگر 
بروند. سال های قبل، استرالیا هم جزء کشورهایی 
بود که ایرانی ها برای مهاجرت به آنجا می رفتند؛ 
اما مهاجرت به این کشور بعد از اتفاقاتی که در 
سال های اخیر رخ داده، تبدیل به ماجرایی ترسناک 
شد. بسیاری ناخودآگاه یاد پاپوآ گینه نو می افتند، یاد 
کمپ هایی که مهاجران سال هاست در آن زندانی 
شده اند، یاد «بهروز بوچانی»، پناه جوی کُرد ایرانی 
که سرگذشتش را در جزیره مانوس تبدیل به رمان 
«هیچ دوستی به جز کوهستان» کرد و توانست با 
دریافت چند جایزه تابعیت «نیوزیلند» را دریافت کند 
و از پشت حصارها خارج شود. حتی رسانه ها و مردم 
در استرالیا درصدد هستند تا تغییراتی در قوانین 
کشورشان پدید آورند تا اندکی از سختی شرایط ورود 
به این کشور و نحوه رفتار با مهاجران غیرقانونی 
کاسته شود. این روزها دوباره بحث قوانین ورودی 
استرالیا در صدر اخبار قرار گرفته است، صحبت از 
ویزای نواک جوکوویچ است. این تنیس باز مشهور 
که به علت واکسن نزدن، دو بار ویزایش لغو شده 
است البته شرایط او با بقیه فرق دارد، او را به جای 
زندانی یا اخراج کردن به هتل می برند یا اینکه با وزیر 

مهاجرت استرالیا قرار ملاقات می گذارند.
شاید بهترین مصداق رفتارهای غیرمتمدنانه 
اداره مهاجرت استرالیا را بتوان در مینی سریالی 
که چندی پیش با همین مضمون ساخته شد، 
مشاهده کرد. مینی سریال «بی وطن» که با بازی و 
تهیه کنندگی کیت بلانشت در نقد قوانین مهاجرتی 
این کشور بر مبنای زندگی واقعی کورنلیا رائو ساخته 
شده است. یک شهروند آلمانی ساکن استرالیا که 
۱۰ ماه در کمپ پناهندگان این کشور در کنار زنان 
و کودکان مهاجر، زندانی شد. سریال با معرفی 
عامر (فیصل بازی) مرد افغان و خانواده اش 
(ثریا حیدری، ساجده سماع و الهه راحمی) آغاز 
می شود. او معلم انگلیسی است، با آمدن طالبان 
در سال ۲۰۰۱ به پاکستان رفته است تا دخترانش را 

نجات دهد. بازیگران این نقش، افغان های ساکن 
استرالیا هستند و به فارسی مسلط هستند. در آن 
مهمانخانه، با دیگر مهاجرانی که به قاچاقچیان 
انسان اعتماد کرده اند، آشنا می شویم. به موازات آن 
زندگی «سوفی» مهماندار هواپیما که اسیر یک فرقه 
است، روایت می شود. این دو زندگی و تفاوت های 
آن کاملا مشهود است. «بی وطن» توسط کیت 
بلانشت ساخته و تولید شد. این بازیگر از تجربیات 
خود به عنوان سفیر حسن نیت برای کمیساریای 
عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، الهام گرفته 
و مشتاق شد تا درباره ازدست دادن هویت، تلاشی 
انجام دهد. در «بی وطن»، کمپ پناهندگانی در 
صحرایی در استرالیا میعادگاه مردمانی بی سرزمین 
است که به اجبار پشت حصارها هستند. روایت 
زندگی هایی که به دنبال آزادی آمده و سیستمی 
که بی رحمانه به دنبال حفاظت از مرزهایش است. 
ما با شخصیت هایی روبه رو هستیم از ایران، سوریه 
و افغانستان. با زنان و مردانی از آفریقا، مردی که 
یک چمدان دارد و نمی خواهد آن را از دست بدهد، 
زنی که به دنبال کاشتن دانه هاست. بحران های 
شخصی، در کنار بحران بی تابعیتی به موازات هم 
پیش می روند. هرچند این سریال از واژه «بی وطن» 
به معنای ادبی نه به معنای حقوقی استفاده 
کرده؛ اما هنگامی که به عنوان یک ایرانی تماشاگر 
آن می شویم، هر نشانه ای ما را به یاد کشورمان 
و زیبایی هایش می اندازد. مانند کوه دماوند و 
شقایق هایش که بر دیوار دفتر افسر مهاجرت توسط 
یک مهاجر ایرانی نقاشی شده است. به عنوان بیننده 
رفتارهای عامر، عصبانیت هایش، آرمان گرایی اش 
و دست آخر فداکاری اش، اشک را به چشمان مان 
می آورد. رفتارهای جواد و تلاش هایش برای داشتن 
خانه ای در کنار دو فرزند و همسرش ستودنی است. 
(فونیکس راعی) بازیگری که در کودکی از شیراز 
به استرالیا مهاجرت کرده است و حالا با جان و 
دل نقش یک پناهنده کُرد را بازی می کند و فرار 
را ساماندهی می کند؛ اما واقعیت تلخ این است 
که اگر این شوک عمومی به خاطر زندانی شدن 
یک فرد استرالیایی-آلمانی نبود، هیچ گاه چنین 
سریالی ساخته نمی شد و درباره تلاش های فعالان 
حقوق بشر و روزنامه نگارانی که معتقدند شرایط 
این کمپ ها غیرانسانی است، در این مقیاس گفته 
نمی شد. شوکی که البته نتوانسته تغییری در قوانین 

در طول این ۱۶ سال ایجاد کند! هرچند تظاهرات و 
راهپیمایی های متعدد برگزار می شود.

دیگر خطوط داستانی «بی وطن» نیز بر مبنای 
واقعیت هستند؛ ولی نویسندگان استرالیایی 
نتوانسته اند از نگاه بالای خود نسبت به مهاجران 
دست بردارند و در نوشتن دیالوگ های عامر و 
دخترش این مسئله کاملا محسوس است. در 
سرتاسر «بی وطن»، نشانه هایی از این نوع واژه ها 
وجود دارد، حتی منتقد نیویورک تایمز یک مثال آن را 
بیان کرده است نظیر استفاده استراتژیک از اصطلاح 
استرالیایی «غیرشهروندان غیرقانونی». در طول 
سریال بارها با بیانیه هایی که مسئولان بالادست 
کمپ یا وزارت امور خارجه درباره «وظیفه مراقبت» 
و رفتار با زندانیان به روش های فرهنگی مناسب 
ارائه می دهند، روبه رو هستیم. حتی یک بار هم 
سعی شده تا زندگی مادر و فرزندانش را که پشت 
فنس ها و دور از پدرشان در حال زندگی هستند، 
دراماتیک و آرامش بخش نشان دهد که البته 

روزنامه نگار به شدت با آن مخالفت می کند.
 کیت بلانشت به عنوان سازنده سریال به سراغ 
موضوعی رفته که هم دغدغه اش است و هم بخشی 
از وظیفه اش و در توضیح کوتاهی در شبکه های 
اجتماعی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان 
ملل گفته است: «بیشتر ما شهروند جایی هستیم. 
شناسنامه داریم، پاسپورت داریم؛ اما روی کاغذ، 
افراد بدون تابعیت وجود ندارند. بدون پاسپورت 
یا شناسنامه، لیست کارهایی که مردم نمی توانند 
انجام دهند پایانی ندارد - رفتن به مدرسه، به 
پزشک، داشتن سیم کارت، کار قانونی، افتتاح حساب 
بانکی، مسافرت، داشتن خانه یا حتی ازدواج قانونی. 
بی تابعیتی در همه جا وجود دارد. این در کشورهایی 
مانند کشورهای شما یا من نیز اتفاق می افتد». طبق 
قوانین بین المللی، بی تابعیت به میلیون ها نفر در 
سراسر جهان اطلاق می شود که در هیچ کشوری 
به عنوان شهروند به رسمیت شناخته نمی شوند. و 
آنها حقوق انسانی خود و مشارکت در زندگی عادی 
جوامعی را که به آنها پناهنده شده اند، به دست 

نمی آورند.
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در تلاش 
است تا از طریق کمپین #IBelong به بی تابعیتی تا 
سال ۲۰۲۴ پایان دهد؛ آرزویی که دست نیافتنی به 

نظر می رسد!

شقایق هاى دماوند در کمپ صحراى استرالیا

تشدید سخت گیری اروپایی
 برای مهاجران

وزرای کشورهای اتحادیه اروپا در نشستی  �
خواستار اقدامات بیشتر برای تقویت و حفاظت از 
مرزهای خارجی این اتحادیه شدند. در این نشست 
که در ویلینوس، پایتخت لیتوانی و با مقام هایی 
از کشورهایی همچون یونان، لهستان، ایتالیا، 
اتریش، فرانسه و همچنین سوئیس و نروژ برگزار 
شد، این کشورها خواستار وضع قوانینی تازه برای 
بازگرداندن پناه جویان به سرزمین های مادری خود 
یا جایی که سفر خود را از آنجا آغاز کرده اند، شدند. 
در این نشست، این مقام ها با «چشمگیر»  خواندن 
هجوم پناه جویان به سمت مرزهای اروپا، خواستار 
اتخاذ اقداماتی سریع از جمله تقویت بازرسی ها 
در مرزهای اتحادیه و برخورد با قاچاقچیان انسان 
شدند. به گفته آنها، این اقدامات هم برای حفاظت 
از شهروندان اروپایی و هم در جهت نجات جان 
پناه جویانی انجام می شود که با استفاده از 
مسیرهای خطرناک و سفرهای دریایی غیر ایمن 
از آسیا، خاورمیانه و آفریقا خود و خانواده هایشان 
را به خطر می اندازند. فرانسه که ریاست دوره ای 
اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، مدیریت این نشست 
را عهده دار بود. در این جلسه، ایلوا یوهانسون، 
کمیسر امور داخلی اروپا و رؤسای نهادهای 
امنیتی اروپایی همچون یوروپل و همچنین آژانس 
مرزی اتحادیه اروپا نیز حضور داشتند. یوهانسون 
در این نشست خطاب به بیش از ۳۰ مقام رسمی 
اروپایی گفت: «ما باید از مرزهای خود در برابر 
تجاوز و همچنین از مردم خود محافظت کنیم». 
او در ادامه افزود: «این کار نیازمند راه اندازی یک 
سیستم جدید اروپایی برای بازگرداندن پناه جویانی 
است که اجازه اقامت در اتحادیه اروپا را ندارند. 
این افراد باید یا به کشور خود یا به سرزمینی که 
سفر خود را از آنجا شروع کرده اند، بازگردند». 
این کمیسر اروپایی همچنین تأکید کرد یکی دیگر 
از روش های مقابله با این «هجوم پناه جویان»، 
جلوگیری از مسیرهای قاچاق است. یوهانسون در 
ادامه خطاب به مقام های اروپایی گفت: «ما اگر 
سیستم بازگشت اروپایی را ایجاد کنیم و کسانی 
که اجازه حضور در اتحادیه را ندارند، سریعا به 
کشور مبدأ بازگردانیم، کارهای بسیار بیشتری 
می توانیم در این زمینه انجام دهیم؛ اما من برای 
اجرائی کردن این کار به همکاری و حمایت شما 
نیاز دارم». یوهانسون وعده داد جزئیات بیشتر 
این طرح را در نشست سران که قرار است در ماه 
آینده میلادی در فرانسه برگزار شود، مورد بحث 
قرار خواهد داد. در این نشست همچنین نوتیس 

میتاراچی، وزیر مهاجرت و پناهندگی یونان، 
کشوری که در ماه های اخیر با فشار گسترده ای 
از جانب پناه جویان به ویژه از سمت مرز زمینی 
با ترکیه روبه رو بوده، تأکید کرد که شیوه فعلی 
برای مقابله با مهاجران دیگر کارایی ندارد و باید 
بازنگری در این خصوص صورت گیرد. میتاراچی 
در ادامه گفت: «اگر افراد می توانند بدون هیچ 
مدرک و پروسه قانونی وارد هر کشور عضو 
اتحادیه اروپا شوند، پس دیگر کل سیستم ویزای 
شینگن بی معناست». ماریوش کامینسکی، وزیر 
کشور لهستان نیز هم صدا با دیگر وزرای حاضر 
در این نشست، خواستار اصلاح قوانین مهاجرت 
در اتحادیه اروپا شد. لهستان نیز به همراه چندین 
کشور منطقه بالتیک شامل استونی، لتونی و 
لیتوانی در ماه های اخیر شاهد هجوم موجی از 
پناه جویان بوده که با مدیریت و تشویق بلاروس 
خود را به مرزهای اروپایی رسانده بودند. لهستان 
بعد از آن روند ساخت دیوارهای فلزی بلند در 
مرز خود با بلاروس را که به سیستم های نظارت 
الکترونیکی پیشرفته مجهز است، توسعه داد. 
مسئله مهاجرت در سال های اخیر به یک تهدید 
برای کشورهای اروپایی تبدیل شده، اما در یک سال 
اخیر با شدت گیری بحران های سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی در مناطق مجاور اروپا نظیر شمال آفریقا، 
خاورمیانه و بخش هایی از جنوب غربی آسیا، این 

مسئله شکل حادتری به خود گرفته است.

مهاجران یادداشت

چندسالی است که خبر حضور پر رنگ تر 
روحانیان در مدرسه ها بسامد بیشتری یافته 
است. واپسین نمونه آن سخنان وزیر کشور است: 
«طلبه های جوان فاضلی داریم که باید راه آنان 
را به مدارس باز کنیم. این طلبه ها باید در کنار 
دانش آموزان قرار بگیرند و به عنوان دوست، رفیق، 
مربی، همکار و همیار در مدارس باشند». اگرچه 
همواره هدف هایی برای ورود طلبه ها به مدرسه ها 
مطرح می شود؛ اما پر تکرار شدن چنین سخنانی، 
آن هم در زمانی که صدها هزار دانش آموخته  
با مدرک های کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکترا در آزمون های استخدامی شرکت می کنند، 
دانشگاه فرهنگیان قرار است به شکل تخصصی 
نیروهایی را برای آموزش حرفه ای دانش آموزان 
پرورش دهد و گروه گسترده ای از معلمان با 
عنوان هایی مانند خرید خدمات آموزشی، نهضتی، 
حق التدریسی، معلمان آزاد و... پشت درهای 
بسته آموزش صف کشیده  اند، افزودن چندین هزار 
طلبه به آنان چندان توجیه پذیر به نظر نمی رسد. 
نمی توان با اطمینان درباره هدف های این طرح 
سخن گفت؛ اما این یادداشت کوتاه قصد دارد به 

یکی، دو پیامد این کار بپردازد.
اگرچه در چند دهه گذشته تلاش های فراوانی 
پرورش دانش آموزان در چارچوب های  برای 
مورد نظر مسئولان انجام گرفته است؛ اما 
گویا همچنان بخشی از دست اندرکاران بر این 
باورند که برون دادهای این ساختار با خواست و 
انتظارات همخوان نیست! از این رو گمان می کنند 
که ورود طلبه ها می تواند گره های رو به افزایش 
این دشواری را باز کرده یا کاهش دهد؛ اما اینکه 
چرا تلاش های چند دهه ای در ساختار آموزشی 
بی نتیجه مانده است، نیاز به نگاهی موشکافانه تر 
و البته از نزدیک دارد که طراحان از آن محروم اند 
و شاید این یادداشت بتواند از این زاویه کمکی 

بکند!
چه بخواهیم و چه نخواهیم، مردم بخشی 
از مشکلات را پیامد عمل مسئولان می دانند. این 
نگاه نه ربطی به ساختار آموزشی - در مدرسه 
و دانشگاه - دارد و نه به معلمان و استادانی 
که درون مایه های آموزشی را درس می دهند؛ 
درون مایه هایی که دست بر قضا به شدت 

در پی تربیت دانش آموزانِ موردِ خواست 
سیاست گذاران اند. اگرچه به شکل نظری تلاش 
می شود همه چیز آن گونه که آنان می خواهند 
پیش برود؛ اما در عمل و در زمانی که مردم 
دشواری های گوناگون و کمرشکنی را تحمل 
می کنند، ارزشمندترین سخنان شنیده نمی شود 
و حتی برای گویندگان شان نتیجه وارونه دارد! 
از این رو اگر طراحان ورود طلبه ها به مدرسه در پی 
تغییر دیدگاه شهروندان کنونی و آینده در این زمینه 
هستند، بی گمان هنگامی چنین کاری نتیجه بخش 
است که راهی برای بحران های اقتصادی و 
اجتماعی کنونی بیابند. اگر چنین کارهایی نتیجه 
می داد، امروز باید بیش از هر رسانه  داخلی و 
خارجی، رسانه ملی مورد اعتماد مردم باشد که 
البته چنین نیست. پس ورود طلبه ها و تغییر 
نگاه جامعه در خوش بینانه ترین حالت نیازمند 
پیش زمینه های اجرائی، به ویژه در بخش اقتصادی 

است.
در هفته های گذشته برخی از روحانیان از فشار 
اجتماعی بر طلبه ها گفتند و از اینکه بسیاری از 
آنان برای گریز از این فشارها با لباس طلبگی 
بیرون نمی آیند! اگرچه قصد پرداختن به این 
ماجرا نیست؛ اما ورود بی محابای روحانیان جوان 
به مدرسه ها می تواند آنان را بیش از گذشته در 
معرض قضاوت قرار دهد و این خود نقضِ غرض 
است. طراحان سیاستِ ورود بی پروای روحانیان به 
مدرسه و همچنین خود طلبه ها تجربه حضور در 
مدرسه ها را ندارند و نمی دانند که چه در انتظار 
آنان است. نگارنده به عنوان یک فرهنگی پا به 
بازنشستگی بارها و بارها شاهد به پرسش گرفتن 
این طلبه های جوان از سوی همکاران و به ویژه 
دانش آموزان بوده ام و گاه شکل پرسش ها به 
گونه ای بوده که حرمت آنان را نشانه می رفت! 
چنین حضور بی پروایی دو پیامد خواهد داشت؛ 
نخست اینکه ورود این دوستان بیش از گذشته 
آنان را در معرض نقد قرار داده و نه تنها گرهی 
نمی گشایند، بلکه بر گره های کنونی خواهند 
افزود. دوم آنکه تجربه مربیان پرورشی مدرسه ها 
نشان می دهد این طلبه ها پس از اندک زمانی در 
آموزش و پرورش جذب و هضم می شوند و با توجه 
به ناکارآمدی ساختار آموزشی، امکانات به شدت 
ناکافی و البته نارضایتی  های گسترده معیشتی-
منزلتی معلمان آنان را به منتقدان جدی ساختار 
آموزشی و سیاسی می افزاید و این با هدف اولیه 
طراحان بسیار فاصله دارد و در درازمدت به نگاه 

منفی جامعه نسبت به روحانیان خواهد افزود.

ورود طلبه ها به مدرسه
آری یا نه!؟

 محمدرضا نیک نژاد

زیر آسمان جهان

یورونیوز: شیوع گونه ای از سویه  اُمیکرون که به 
«اُمیکرون پنهانکار» معروف شده، نگرانی هایی 
را در میان دانشمندان هم زمان با کاهش 
محدودیت های وضع شده در برخی از کشورهای 
اروپایی پدید آورده است. زیرسویه «بی ای.۲» 
(BA.۲) از گونه اُمیکرون طی روزهای گذشته 
در برخی از کشورها از جمله بریتانیا و دانمارک 
شیوع پیدا کرد؛ امری که نگرانی هایی را بابت 
احتمال موج جدید همه گیری کرونا به وجود 
آورده است. این زیرسویه به دلیل شیوع سریع و 
پشت سرگذاشتن دیگر زیرسویه های اُمیکرون به 
«اُمیکرون پنهانکار» (Stealth Omicron) معروف 
شده است. اداره ایمنی سلامت بریتانیا روز جمعه 
اعلام کرد که بررسی  زیرسویه «بی ای.۲» در جریان 
است. این نهاد تأکید کرده که نرخ شناسایی موارد 
ابتلا به این زیرسویه بسیار کم است. اداره ایمنی 
سلامت بریتانیا افزوده است که از نزدیک شیوع 
این زیرسویه را زیرنظر دارد. میرا چاند، یکی از 
مسئولان اداره ایمنی سلامت بریتانیا درباره شیوع 
«اُمیکرون پنهانکار» گفت: «طبیعت ویروس ها 
این است که متحول شوند و جهش کنند. در 
نتیجه انتظار می رود که شاهد ظهور سویه های 

جدیدی هم زمان با ادامه همه گیری باشیم». بنا 
بر اعلام سازمان جهانی بهداشت سویه اُمیکرون 
که به گونه «بی.۵۲۹.۱.۱» (B.۱٫۱٫۵۲۹) اطلاق 
می شود، سه زیرسویه دارد. این زیرسویه ها «بی 
ای.۱»، «بی.ای.۲» و «بی.ای.۳» نام دارند. در 
میان این سه زیرسویه تاکنون «بی ای.۱» غالب 
بود. سازمان جهانی بهداشت تخمین می زند که 
اکثر موارد شناسایی شده از ابتلا به سویه اُمیکرون 
ناشی از زیرسویه «بی ای.۱» بود. این در حالی 
است که اکنون سرعت شیوع زیرسویه «بی 
ای.۲» در برخی مناطق بیشتر از دیگر زیرسویه ها 
شده است. این زیرسویه اکنون در دانمارک تقریبا 
نیمی از موارد ابتلا به سویه اُمیکرون را تشکیل 
می دهد. کشورهای بریتانیا، نروژ و سوئد نیز شاهد 
افزایش موارد ابتلا به زیرسویه «اُمیکرون پنهانکار» 
هستند. انستیتوی «استیتنز سروم» در دانمارک روز 
پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: «بررسی های اولیه 
از عدم تفاوت در موارد بستری شدن ناشی از «بی 
ای.۲» و «بی ای.۱» حکایت دارد». این مرکز دولتی 
در ادامه افزوده است که پژوهش ها درباره میزان 
عفونت ناشی از زیرسویه «بی ای.۲» و کارایی 

واکسن بر آن در جریان است.

خودنمایى «امُیکرون پنهانکار»

اتفاق

آسوشیتدپرس: دانشگاه رودآیلند آمریکا مدارک افتخاری 
اعطا شده به دو مشاور دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا، مایکل فلن، ژنرال بازنشسته و رودولف جولیانی، 
شهردار سابق نیویورک را پس می گیرد. رئیس  این دانشگاه 
در بیانیه ای گفت که فلن و جولیانی «دیگر نماینده 
ارزش ها و استانداردهایی که در ابتدا به هنگام دریافت 

مدارک افتخاری خود به نمایش گذاشتند، نیستند».

رویترز: دو فعال سیاسی برجسته و مشهور میانمار از سوی 
دادگاهی در این کشور به مرگ محکوم شدند. تلویزیون 
میانمار گزارش کرد «کوان مین یو» و «فو زیار» دو فعال 
برجسته سیاسی میانمار بر اساس قانون مقابله با تروریسم 
این کشور گناهکار شناخته شده و بابت دست داشتن در 
انفجار، بمب گذاری و تأمین مالی «تروریسم» به مرگ 

محکوم شده اند.

آسوشیتدپرس: آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل 
متحد، در مصاحبه ای با آسوشیتدپرس گفته وضعیت 
جهان به دلیل همه گیری کووید۱۹، بحران آب و هوا و 
تنش های ژئوپلیتیکی که جرقه درگیری ها را در همه جا 
برانگیخته، از بسیاری جهات بدتر از پنج سال پیش است؛ 
اما او همچنین برخلاف رئیس جمهور آمریکا فکر می کند 

روسیه به اوکراین حمله نخواهد کرد.

ایسنا: وب سایت اسرائیلی «وای نت» اعلام کرد که رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، اخیرا از یک پزشک 
اسرائیلی مشاوره پزشکی دریافت کرده است. آنها در 
گزارش خود می گویند پزشک مد نظر پروفسور «اسحاق 
شاپیرا» است که معاون مدیر کل مرکز پزشکی «سوراسکی» 
در تل آویو است. گمانه زنی ها درمورد وضعیت سلامتی 

اردوغان در ماه های اخیر افزایش یافته است.

ورایتی: جانی دپ، ستاره مشهور سینمای جهان، در 
فیلم بعدی مایوین کارگردان فرانسوی در نقش لویی 
پانزدهم پادشاه مشهور و جنجالی فرانسه بازی خواهد 
کرد. فیلم برداری این فیلم که عنوان و داستان دقیقش 
مشخص نشده است، تابستان امسال آغاز می شود. 
فیلم برداری به مدت سه ماه در مکان  های دیدنی پاریس 

که عمدتا در کاخ ورسای است، انجام خواهد شد.

بی بی سی: میت لوف، خواننده سرشناس آمریکایی که 
آلبوم «خفاش جهنمی» یکی از پرفروش ترین آهنگ های 
دوران او بوده، در ۷۴ سالگی درگذشت. خانواده او این 
خبر را در صفحه فیس بوک این خواننده تأیید کردند. 
آلبوم «خفاش جهنمی» صد میلیون فروش داشته و 
در فیلم هایی نظیر «باشگاه مشت زنی» و «نمایش راکی 

هورو» و «دنیای واین» از آن استفاده شده است.


